
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 maja 2012 r.

Poz. 573

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 2 maja 2012 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu zwalczania niektórych serotypów 
Salmonelli w stadach indyków rzeźnych” na lata 2010–2012

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaź-
nych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu zwal-
czania niektórych serotypów Salmonelli w stadach indyków rzeźnych” na lata 2010–2012 (Dz. U. Nr 65, poz. 406 oraz 
z 2011 r. Nr 117, poz. 680) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) ust. 1.3 otrzymuje brzmienie:

„1.3. Występowanie serotypów Salmonelli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Według raportu Europejskiego Urzędu do Spraw Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej zakażenie Salmonellą stad indyków rzeźnych i hodowlanych przedstawia się następująco:

Tabela 1

Rok Liczba zbadanych stad*) % stad zakażonych 
Salmonellą spp.

% stad zakażonych 
Salmonellą Enteritidis

% stad zakażonych 
Salmonellą 

Typhimurium

2004 4424 8,6 0,5 0,9

2005 4952 8,1 0,5 1,2

2006 2260 6,3 0,8 1,2

2007 7150 6,6 0,4 1,4

2008 3279 7,9 0,4 2,2

*) Wszystkie grupy wiekowe.”;

2) w ust. 1.6 ostatni akapit otrzymuje brzmienie:

„Serotypowaniu podlega przynajmniej jeden izolat z każdej dodatniej próbki, zgodnie ze schematem 
Kaufmanna-White’a-Le Minora.”;

3) w ust. 1.9.2 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:
„7)  udostępnienia powiatowemu lekarzowi weterynarii dokumentacji dotyczącej stada, a w szczególności 

dokumentacji potwierdzającej zakup piskląt, ściółki, paszy, sprzedaży zwierząt oraz dokumentacji 
lekarsko-weterynaryjnej;

  8)  zwiększenia standardów zoohigienicznych.”;



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 573

 

4) w ust. 1.9.4: 

a) w akapicie pierwszym w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  zniszczenie lub zagospodarowanie ściółki, odchodów i innych przedmiotów, które mogły ulec ska-
żeniu, w sposób, który wyklucza zanieczyszczenie pałeczkami Salmonelli, zgodnie z rozporządze-
niem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określają-
cym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczo-
nych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie 
o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) oraz środkami wykonawczymi, o których mo-
wa w art. 40 ww. rozporządzenia,”,

b) akapit szósty otrzymuje brzmienie:

„Powiatowy lekarz weterynarii pobiera próbki do badań laboratoryjnych w celu sprawdzenia skuteczności wy-
konanego oczyszczania i odkażania przed ponownym umieszczeniem indyków w obiekcie budowlanym. Próbki są 
pobierane nie wcześniej niż 3 dni od dnia wykonania oczyszczania i odkażania. Próbki do badań stanowią:

1)  4 wymazy powierzchniowe pobrane z podłoża, w szczególności z miejsc popękanych, zagłębień lub połączeń 
konstrukcyjnych – w laboratorium łączone w 1 próbkę zbiorczą oraz

2)  4 wymazy powierzchniowe pobrane z naroży badanego pomieszczenia na wysokości 1 m od poziomu podłogi 
– w laboratorium łączone w 1 próbkę zbiorczą, oraz

3)  3 wymazy powierzchniowe z urządzenia służącego do karmienia, przy czym każdy wymaz pobiera się z 5 me-
trów taśmy lub rynienki paszowej lub 6 wybranych losowo karmideł – w laboratorium łączone w 1 próbkę zbior-
czą, oraz

4)  2 wymazy powierzchniowe pobrane z systemu wentylacyjnego, przy czym każdy wymaz może być użyty do 
3 wlotów lub wylotów tego systemu – w laboratorium łączone w 1 próbkę zbiorczą.”;

5) po ust. 1.9.4 dodaje się ust. 1.9.4a w brzmieniu:

„1.9.4a.  W przypadku gospodarstw, w których znajdują się dwa lub większa liczba stad indyków rzeźnych, powia-
towy lekarz weterynarii może zastosować środki, o których mowa w ust. 1.9.3, również w stosunku do tych 
stad indyków w gospodarstwie, które nie są przetrzymywane w budynkach inwentarskich, w których: 

1)  jest zapewnione całkowite odizolowanie od pomieszczeń, w których znajdują się indyki zakażone pa-
łeczkami Salmonelli, objętych programem;

2)  czynności związane z utrzymywaniem indyków, w tym ich karmienie, odbywają się w sposób uniemoż-
liwiający szerzenie się pałeczek Salmonelli.”;

6) ust. 1.10 otrzymuje brzmienie:

„1.10. Akty prawne stanowiące podstawę realizacji programu

  1)  ustawa z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2007 r. Nr 65, poz. 437, z późn. 
zm.);

  2) ustawa z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, z późn. zm.);

  3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2003 r. o weterynaryjnej kontroli granicznej (Dz. U. Nr 165, poz. 1590, z późn. zm.);

  4) ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. z 2010 r. Nr 112, poz. 744, z późn. zm.);

  5)  ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.);

  6)  ustawa z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 127, 
z późn. zm.);

  7) ustawa z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045, z późn. zm.);

  8)  ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2010 r. Nr 136, poz. 914, 
z późn. zm.);

  9)  ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. 
Nr 234, poz. 1570, z późn. zm.);



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 573

 

10)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 września 2003 r. w sprawie szczegółowych wa-
runków weterynaryjnych, jakie muszą spełniać gospodarstwa w przypadku, gdy zwierzęta lub środki spożyw-
cze pochodzenia zwierzęcego pochodzące z tych gospodarstw są wprowadzane na rynek (Dz. U. Nr 168, 
poz. 1643);

11)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w sprawie warunków i wysokości 
wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiato-
wego lekarza weterynarii (Dz. U. Nr 178, poz. 1837, z późn. zm.);

12)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 września 2004 r. w sprawie szczegółowych  
wymagań weterynaryjnych mających zastosowanie do drobiu i jaj wylęgowych (Dz. U. Nr 219, poz. 2225, 
z późn. zm.);

13)  rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie współpracy organów Inspekcji Wetery-
naryjnej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej, Inspekcji Handlowej,  
Inspekcji Transportu Drogowego, Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych oraz jednostek 
samorządu terytorialnego przy zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych (Dz. U. 
Nr 83, poz. 575);

14)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie sposobu ustalania i wy-
sokości opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną, sposobu i miejsc pobierania tych opłat 
oraz sposobu przekazywania informacji w tym zakresie Komisji Europejskiej (Dz. U. z 2007 r. Nr 2, poz. 15, 
z późn. zm.);

15)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie wymagań weterynaryj-
nych przy produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do sprzedaży bezpośredniej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 5, poz. 38);

16)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 października 2008 r. w sprawie sposobu ustalania 
weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego (Dz. U. Nr 193, poz. 1193);

17)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 października 2008 r. w sprawie sposobu prowa-
dzenia dokumentacji obrotu detalicznego produktami leczniczymi weterynaryjnymi i wzoru tej dokumentacji 
(Dz. U. Nr 200, poz. 1236);

18)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie rzeczoznawców wyznaczo-
nych przez powiatowego lekarza weterynarii do przeprowadzenia szacowania (Dz. U. Nr 142, poz. 1161);

19)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warun-
ków utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których normy ochrony zostały okreś- 
lone w przepisach Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 116, poz. 778);

20)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 września 2010 r. sprawie sposobu ustalania wete-
rynaryjnego numeru identyfikacyjnego (Dz. U. Nr 173, poz. 1178);

21)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 września 2010 r. w sprawie rejestru zakładów 
produkujących produkty pochodzenia zwierzęcego lub wprowadzających na rynek te produkty oraz wykazów 
takich zakładów (Dz. U. Nr 187, poz. 1258);

22)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie krajowych laboratoriów 
referencyjnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 38)1);

23)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 września 2011 r. w sprawie zakresu i sposobu 
prowadzenia dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej i ewidencji leczenia zwierząt oraz wzorów tej dokumenta-
cji i ewidencji (Dz. U. Nr 224, poz. 1347).”;

7) ust. 1.11 otrzymuje brzmienie:

„1.11. Pomoc finansowa udzielana przedsiębiorstwom paszowym i żywnościowym

Odszkodowanie jest przyznawane zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwie-
rząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.”;

1)  Niniejsze rozporządzenie z dniem 19 maja 2012 r. zostało zastąpione rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
18 kwietnia 2012 r. w sprawie krajowych laboratoriów referencyjnych (Dz. U. poz. 480).



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 573

 

 
 

      

        

      

        

     

     

       

         

         

       

      

        

       

      

    

    

      

   

             

   

 

 

8) ust. 2.1 otrzymuje brzmienie:

„2.1.  Struktura hodowli indyków rzeźnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz produktów pozy-
skanych z tych indyków 
Dane dotyczące gospodarstw liczących nie mniej niż 250 sztuk, utrzymujących w 2010 r. na terytorium Rze-

czypospolitej Polskiej stada indyków rzeźnych

Lp. Województwo
Łączna liczba gospodarstw 

utrzymujących indyki 
rzeźne

Liczba gospodarstw 
utrzymujących > 500 

indyków rzeźnych

Liczba stad 
indyków 
rzeźnych

Średnia liczebność 
stad indyków 

rzeźnych
 1 Dolnośląskie  32  32   171 10 588
 2 Kujawsko-pomorskie  31  31   329  4 552
 3 Lubelskie  45  45   138 11 331
 4 Lubuskie 125 125   843  6 266
 5 Łódzkie  10  10    26 11 317
 6 Małopolskie   9   9    31  4 944
 7 Mazowieckie  74  74   256  9 679
 8 Opolskie   5   5    34  3 759
 9 Podkarpackie   6   6    17  9 145
10 Podlaskie  14  14    56  8 522
11 Pomorskie  10  10    44  8 256
12 Śląskie   7   7    51  4 592
13 Świętokrzyskie   2   2     2 12 000
14 Warmińsko-mazurskie 318 318 1 495  7 022
15 Wielkopolskie  72  72   477  7 474
16 Zachodniopomorskie  25  25   192  4 079

Według danych Inspekcji Weterynaryjnej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 2010 r. znajdowało się 
810 gospodarstw utrzymujących indyki rzeźne, w których utrzymywano w sumie 4 162 stada indyków rzeźnych. 
Najwięcej gospodarstw (39%) znajdowało się w województwie warmińsko-mazurskim. Średnia liczebność stad 
indyków rzeźnych wahała się w poszczególnych województwach i wynosiła od 3 759 szt. w województwie opol-
skim do 12 000 szt. w województwie świętokrzyskim.

Według danych Inspekcji Weterynaryjnej i zgodnie ze sprawozdaniem z urzędowego badania zwierząt rzeź-
nych, mięsa, drobiu, dziczyzny, królików i zwierząt akwakultury za 2009 r. (druk RRW-6) urzędowemu badaniu 
poubojowemu poddanych zostało 23 864 169 indyków.”;

9) ust. 2.2 otrzymuje brzmienie:

„2.2. Struktura produkcji pasz
Strukturę produkcji pasz w Rzeczypospolitej Polskiej przestawiają poniższe tabele.

Tabela 6. Wielkość produkcji pasz przemysłowych w Polsce w latach 2007–2009
(źródło: GUS, IERiGŻ)



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 573

 

Tabela 7. Struktura produkcji pasz przemysłowych dla drobiu w latach 2007–2009 (w %)
(źródło: GUS, IERiGŻ) 

10) w ust. 2.3 akapit pierwszy i drugi otrzymują brzmienie:

„W odniesieniu do stad indyków rzeźnych minimalne warunki utrzymywania indyków rzeźnych zostały zawar-
te w rozdziale 6 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimal-
nych warunków utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich, innych niż te, dla których normy ochrony zosta-
ły określone w przepisach Unii Europejskiej, natomiast szczegółowe warunki weterynaryjne w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków weterynaryj-
nych, jakie muszą spełniać gospodarstwa, w przypadku gdy zwierzęta lub środki spożywcze pochodzenia zwierzę-
cego pochodzące z tych gospodarstw są wprowadzane na rynek.”;

11) ust. 2.9.1 otrzymuje brzmienie:

„2.9.1. Podsumowanie środków przewidzianych programem

Okres trwania programu: 2010 r. – 2012 r.

 Kontrola i zwalczanie

 Badania

 Monitorowanie lub nadzór nad stadami indyków rzeźnych 

 Obróbka produktów pochodzących od zakażonego drobiu i z takiego drobiu

 Usuwanie produktów pochodzących od zakażonego drobiu i z takiego drobiu 

 Inne środki: zniszczenie lub obróbka paszy”;

12) w ust. 2.9.2 dodaje się akapit w brzmieniu:

„Sprawy dotyczące bezpieczeństwa biologicznego określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków utrzymywania gatunków zwierząt gospo-
darskich innych niż te, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej. Ponad-
to na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii w zakładce „Zdrowie i ochrona zwierząt” są zamieszczone 
informacje dotyczące bezpieczeństwa biologicznego.”;  

 
9

 

a      e y          

(   

źródło  US  IER G  

 

 

10) w ust  2 3 akap t p erwszy i drugi otrzymują brzmienie: 

„W odniesieniu do tad indyków rzeźnych, minima ne warunki 

ut zymy an a ndyków zeź c  z sta y zawarte  rozdzi le 6 

z o  M  R l i t   R  W    

         

        

        

     

          

         

       

       

        

 

 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 573

 

13
) w

 u
st

. 2
.9

.3
 d

od
aj

e 
si

ę 
ta

be
lę

 w
 b

rz
m

ie
ni

u:

 
 „R

ok
: 2

01
0 

St
an

 
na

 
dz

ie
ń:

 
31

.1
2.

20
10

 
r. 

(w
yn

ik
i 

ba
da
ń 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
z 

in
ic

ja
ty

w
y 

ho
do

w
cy

 
i 

pr
ze

z 

po
w

ia
to

w
eg

o 
le

ka
rz

a 
w

et
er

yn
ar

ii)
 

G
at

un
ek

: I
nd

yk
i 

 
C

ho
ro

ba
/z

ak
aż

en
ie

a)
: S

al
m

on
el

la
 E

nt
er

iti
di

s l
ub

 S
al

m
on

el
la

 T
yp

hi
m

ur
iu

m
 

 

 

a)
 D

la
 S

al
m

on
el

li 
od

zw
ie

rz
ęc

ej
 n

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 s

er
ot

yp
y 

ob
ję

te
 p

ro
gr

am
em

 k
on

tro
li 

(a
1)

 d
la

 S
al

m
on

el
la

 E
nt

er
iti

di
s, 

(a
2)

 d
la

 S
al

m
on

el
la

 T
yp

hi
m

ur
iu

m
, (

a3
) d

la
 in

ny
ch

 
se

ro
ty

pó
w

 –
  o

kr
eś

lić
 st

os
ow

ni
e 

do
 sy

tu
ac

ji,
 (a

4)
 d

la
 S

al
m

on
el

la
 E

nt
er

iti
di

s l
ub

 S
al

m
on

el
la

 T
yp

hi
m

ur
iu

m
. 

b)
 S

ta
da

 in
dy

kó
w

 rz
eź

ny
ch

. 
c)

 Ł
ąc

zn
a 

lic
zb

a 
st

ad
 is

tn
ie

ją
cy

ch
 w

 re
gi

on
ie

, w
łą

cz
aj
ąc

 st
ad

a 
kw

al
ifi

ku
ją

ce
 si
ę 

i n
ie

kw
al

ifi
ku

ją
ce

 si
ę 

do
 p

ro
gr

am
u.

 
d)

 L
ic

zb
a 

st
ad

 o
bj
ęt

yc
h 

pr
og

ra
m

em
. W

 te
j k

ol
um

ni
e 

ni
e 

na
le
ży

 st
ad

a 
lic

zy
ć 

dw
a 

ra
zy

, n
aw

et
 je
że

li 
pr

ze
ba

da
no

 je
 w

ię
ce

j n
iż

 je
de

n 
ra

z.
  

e)
 J

eż
el

i s
ta

do
 z

ba
da

no
 w

ię
ce

j n
iż

 je
de

n 
ra

z,
 d

od
at

ni
 w

yn
ik

 b
ad

an
ia

 p
ow

in
ie

n 
by
ć 

br
an

y 
po

d 
uw

ag
ę 

ty
lk

o 
ra

z.
”;

 
  

R
eg

io
n 

R
od

za
j 

st
ad

ab)
 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 

st
ad

c)
 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 

in
dy

kó
w

 

rz
eź

ny
ch

 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 
st

ad
 

ob
ję

ty
ch

 

pr
og

ra
m

em
 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 

in
dy

kó
w

 

rz
eź

ny
ch

 

ob
ję

ty
ch

 

pr
og

ra
-

m
em

 

Li
cz

-

ba
 

zb
a-

da
-

ny
ch

 

st
ad

d)
 

Li
cz

ba
 st

ad
e)

 z 
do

da
tn

im
 w

yn
ik

ie
m

 a
) 

Li
cz

ba
 st

ad
 

zl
ik

w
id

ow
a-

ny
ch

a)
 

Łą
cz

na
 li

cz
ba

 

in
dy

kó
w

 rz
eź

ny
ch

 

po
dd

an
yc

h 

ub
oj

ow
i l

ub
 

za
bi

ty
ch

a)
 

Ilo
ść

 

zn
is

zc
zo

ny
ch

 

ja
j (

lic
zb

a 
lu

b 

kg
)a)

 

Ilo
ść

 ja
j 

sk
ie

ro
w

an
yc

h 
do

 

pr
ze

tw
ór

st
w

a 

(li
cz

ba
 lu

b 
kg

)a)
 

R
ze

cz
-

po
sp

ol
ita

 

Po
ls

ka
 

 
 

 
 

 
 

(a
1)

 
(a

2)
 

(a
3)

 
(a

4)
 

(a
3)

  
(a

4)
 

(a
3)

  
(a

4)
 

(a
3)

 
(a

4)
 

(a
3)

 

O
gó
łe

m
 

In
dy

ki
 

rz
eź

ne
 

4 
16

3 
29

 3
17

 9
41

 
3 

49
9 

24
 2

50
 4

98
 

3 
43

4 
10

 
14

 
15

4 
7 

0 
37

 7
60

 
0 

- 
- 

- 
- 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 573

 

14
) u

st
. 2

.9
.4

.2
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

„2
.9

.4
.2

. Z
ał

oż
en

ia
 w

 z
ak

re
si

e 
ba

da
ń 

di
ag

no
st

yc
zn

yc
h

 
 

1
 

 
 

 

2
9

 Z
ł
ż

ni
 

 
k

 
 

 

G
at

un
ek

: I
nd

yk
i  

R
eg

io
na)

 
R

od
za

j b
ad

an
ia

b)
 

Po
pu

la
cj

a 
do

ce
lo

w
ac)

 
R

od
za

j p
ró

bk
id)

 
C

el
e)

 
Li

cz
ba

 p
la

no
w

an
yc

h 
ba

da
ń 

 

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 

Po
ls

ka
 

ba
da

ni
e 

ba
kt

er
io

lo
gi

cz
ne

  
in

dy
ki

 rz
eź

ne
 

ok
ła

dz
in

y 
na

 
bu

ty
/ k

ur
z 

w
yk

ry
ci

e 
st

ad
a 

za
ka
żo

ne
go

 
32

0 

st
w

ie
rd

ze
ni

e 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 

pr
ze

pr
ow

ad
zo

ne
go

 o
dk

aż
an

ia
 

80
 

st
w

ie
rd

ze
ni

e 
ef

ek
tu

 h
am

uj
ąc

eg
o 

32
0 

ba
da

ni
e 

se
ro

lo
gi

cz
ne

 
ok

re
śl

en
ie

 se
ro

ty
pu

 
57

 

 
a)

R
eg

io
n 

ok
re
śl

on
y 

w
 z

at
w

ie
rd

zo
ny

m
 p

rz
ez

 d
an

e 
pa
ńs

tw
o 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

  U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j p
ro

gr
am

ie
 k

on
tro

li 
i z

w
al

cz
an

ia
 c

ho
ró

b.
 

b)
O

pi
s b

ad
an

ia
. 

c)
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e 

ga
tu

nk
ów

 i 
ka

te
go

rii
 z

w
ie

rz
ąt

 o
bj
ęt

yc
h 

pr
og

ra
m

em
, w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

y.
 

d)
O

pi
s p

ró
bk

i (
np

. o
dc

ho
dy

). 
e)

O
pi

s c
el

u 
(n

p.
 n

ad
zó

r, 
m

on
ito

ro
w

an
ie

, k
on

tro
la

 sz
cz

ep
ie
ń)

.”
; 

       



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 573

 

15
) u

st
. 2

.9
.4

.3
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

„2
.9

.4
.3

. Z
ał

oż
en

ia
 w

 z
ak

re
si

e 
ba

da
ni

a 
st

ad

 
 

15
)

us
 

 
 

 

2
9

4
 Z

ał
oż

en
ia

 
 

 
 

 

R
ok

: 
20

12
 

 
 

 
 

G
at

un
ek

: I
nd

yk
i 

 
C

ho
ro

ba
/z

ak
aż

en
ie

a)
: S

al
m

on
el

la
 E

nt
er

iti
di

s l
ub

 S
al

m
on

el
la

 T
yp

hi
m

ur
iu

m
 

R
eg

io
n 

R
od

za
j 

st
ad

ab)
 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 

st
ad

c)
 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 

in
dy

kó
w

 

rz
eź

ny
ch

 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 
st

ad
 

ob
ję

ty
ch

 

pr
og

ra
-

m
em

 

Łą
cz

na
 

lic
zb

a 

in
dy

kó
w

 

rz
eź

ny
ch

 

ob
ję

ty
ch

 

pr
og

ra
m

em
 

Pr
ze

w
id

y-

w
an

a 
lic

zb
a 

st
ad

 d
o 

zb
ad

an
ia

d)
 

 

Pr
ze

w
id

yw
an

a 

lic
zb

a 
st

ad
e)

 

z 
do

da
tn

im
 

w
yn

ik
ie

m
 b

ad
ań

a)
 

 

Pr
ze

w
id

y-

w
an

a 
lic

zb
a 

st
ad

 d
o 

lik
w

id
ac

jie)
 

Łą
cz

na
 

pr
ze

w
id

yw
a-

na
 li

cz
ba

 

in
dy

kó
w

 

rz
eź

ny
ch

 d
o 

ub
ic

ia
 lu

b 

za
bi

ci
aa)

 

Pr
ze

w
id

yw
a-

na
 il

oś
ć 

ja
j d

o 

zn
is

zc
ze

ni
a 

(li
cz

ba
 lu

b 
 

kg
)a)

 

Pr
ze

w
id

yw
an

a 

ilo
ść

 ja
j 

sk
ie

ro
w

an
a 

do
 

pr
ze

tw
ór

st
w

a 

(li
cz

ba
 lu

b 
 

kg
)a)

 

R
ze

cz
po

sp
o-

lit
a 

Po
ls

ka
 

 
 

 
 

 
 

(a
1)

 
(a

2)
 

(a
3)

 
(a

4)
 

(a
3)

 
(a

4)
 

(a
3)

 
(a

4)
 

(a
3)

 
(a

4)
 

(a
3)

 

O
gó
łe

m
 

In
dy

ki
 

rz
eź

ne
 

4 
16

3 
29

 3
17

 
94

1 
3 

49
9 

24
 2

50
 4

98
 

3 
43

4 
20

 
- 

20
 

- 
10

7 

88
0 

- 
- 

- 
- 

- 

 

a)
 

D
la

 S
al

m
on

el
li 

od
zw

ie
rz
ęc

ej
 n

al
eż

y 
w

sk
az

ać
 se

ro
ty

py
 o

bj
ęt

e 
pr

og
ra

m
em

 k
on

tro
li:

 (a
1)

 d
la

 S
al

m
on

el
la

 E
nt

er
iti

di
s, 

(a
2)

 d
la

 S
al

m
on

el
la

 T
yp

hi
m

ur
iu

m
, (

a3
) d

la
 

in
ny

ch
 se

ro
ty

pó
w

 –
  o

kr
eś

lić
 st

os
ow

ni
e 

do
 sy

tu
ac

ji,
 (a

4)
 d

la
 S

al
m

on
el

la
 E

nt
er

iti
di

s l
ub

 S
al

m
on

el
la

 T
yp

hi
m

ur
iu

m
. 

b)
 
St

ad
a 

in
dy

kó
w

 rz
eź

ny
ch

. 
c)

 
Łą

cz
na

 li
cz

ba
 st

ad
 is

tn
ie

ją
cy

ch
 w

 re
gi

on
ie

, w
łą

cz
aj
ąc

 st
ad

a 
kw

al
ifi

ku
ją

ce
 si
ę 

i n
ie

kw
al

ifi
ku

ją
ce

 si
ę 

do
 p

ro
gr

am
u.

 
d)

 
Li

cz
ba

 st
ad

 o
bj
ęt

yc
h 

pr
og

ra
m

em
. W

 te
j k

ol
um

ni
e 

ni
e 

na
le
ży

 st
ad

a 
lic

zy
ć 

dw
a 

ra
zy

, n
aw

et
 je
że

li 
pr

ze
ba

da
no

 je
 w

ię
ce

j n
iż

 je
de

n 
ra

z.
  

e)
  

Je
że

li 
st

ad
o 

zb
ad

an
o 

w
ię

ce
j n

iż
 je

de
n 

ra
z,

 p
ró

ba
 p

oz
yt

yw
na

 je
st

 b
ra

na
 p

od
 u

w
ag
ę 

ty
lk

o 
ra

z.
”;

 
  



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 573

 

16
) p

o 
us

t. 
2.

9.
4.

3 
do

da
je

 si
ę 

us
t 

2.
9

4
4 

i 2
9

4.
5 

w
 b

rz
m

ie
ni

u:

„2
.9

.4
.4

. D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

ba
da

ń 
w

 ra
m

ac
h 

na
dz

or
u 

i b
ad

ań
 la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

„2
9

4.
 D

a
e 

do
ty

cz
ce

 b
ad

ań
 w

 
 

  
 

 

 

R
ok

: 2
01

0 
 

G
at

un
ek

: I
nd

yk
i 

 
 

 
K

at
eg

or
ia

a)
: I

nd
yk

i r
ze
źn

e 
 

O
pi

s z
as

to
so

w
an

yc
h 

ba
da
ń 

se
ro

lo
gi

cz
ny

ch
: z

go
dn

ie
 z

 p
kt

 3
 z

ał
ąc

zn
ik

a 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 n

r 5
84

/2
00

8 

O
pi

s z
as

to
so

w
an

yc
h 

ba
da
ń 

m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

yc
h 

i w
iru

so
lo

gi
cz

ny
ch

: z
go

dn
ie

 z
 p

kt
 3

 z
ał
ąc

zn
ik

a 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 n

r 5
84

/2
00

8 

O
pi

s i
nn

yc
h 

za
st

os
ow

an
yc

h 
ba

da
ń:

 n
ie

 d
ot

yc
zy

 

 

R
eg

io
nb)

 
B

ad
an

ia
 se

ro
lo

gi
cz

ne
 

B
ad

an
ia

 m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

e 
i w

iru
so

lo
gi

cz
ne

 
In

ne
 b

ad
an

ia
 

 
Li

cz
ba

 z
ba

da
ny

ch
 

pr
ób

ek
  

Li
cz

ba
 p

ró
be

k 
z 

w
yn

ik
ie

m
 d

od
at

ni
m

  
Li

cz
ba

 z
ba

da
ny

ch
 

pr
ób

ek
  

Li
cz

ba
 p

ró
be

k 
z 

w
yn

ik
ie

m
 d

od
at

ni
m

  
Li

cz
ba

 z
ba

da
ny

ch
 

pr
ób

ek
  

Li
cz

ba
 p

ró
be

k 
z 

w
yn

ik
ie

m
 d

od
at

ni
m

  

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 

Po
ls

ka
 

60
 

24
 

B
ad

an
ie

 
ba

kt
er

io
lo

gi
cz

ne
: 3

20
 

B
ad

an
ie

 e
fe

kt
u 

ha
m

uj
ąc

eg
o:

 3
20

 
B

ad
an

ie
 sk

ut
ec

zn
oś

ci
 

od
ka
ża

ni
a:

 5
0 

B
ad

an
ie

 
ba

kt
er

io
lo

gi
cz

ne
: 2

4
B

ad
an

ie
 e

fe
kt

u 
ha

m
uj
ąc

eg
o:

 1
 

B
ad

an
ie

 sk
ut

ec
zn

oś
ci

 
od

ka
ża

ni
a:

 0
 

In
ne

 (n
p.

 b
ad

an
ie

 
pa

sz
y 

i w
od

y)
: 5

 
br

ak
 d

an
yc

h 

 a )
 K

at
eg

or
ia

/d
od

at
ko

w
e 

ok
re
śl

en
ia

, n
p.

 z
w

ie
rz
ęt

a 
ho

do
w

la
ne

, k
ur

y 
ni

os
ki

, b
ro

jle
ry

, i
nd

yk
i h

od
ow

la
ne

, i
nd

yk
i b

ro
jle

ry
 –

 st
os

ow
ni

e 
do

 p
ot

rz
eb

. 
b)

 R
eg

io
n 

ok
re
śl

on
y 

w
 z

at
w

ie
rd

zo
ny

m
 p

rz
ez

 p
ań

st
w

o 
cz
ło

nk
ow

sk
ie

 U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j p
ro

gr
am

ie
 k

on
tro

li 
i z

w
al

cz
an

ia
 c

ho
ró

b.
”;

 
   



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 573

 

  2
.9

.4
.5

. D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

za
ka

że
ni

a 

17
) w

 u
st

 2
.9

.5
 d

od
aj

e 
si

ę 
ta

be
lę

 w
 b

rz
m

ie
ni

u:

„S
za

un
ko

w
a 

an
al

iz
a 

ko
sz

tó
w

 p
ro

gr
am

u 
na

 2
01

2 
r.

1)
 

 
 

 
 

 
  

R
ok

: 2
01

0 
 

 
 

 
 

G
at

un
ek

: I
nd

yk
i 

R
eg

io
na)

 
Li

cz
ba

 z
ak

aż
on

yc
h 

st
ad

b)
 

Li
cz

ba
 z

ak
aż

on
yc

h 
 in

dy
kó

w
 rz

eź
ny

ch
 

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 P

ol
sk

a 
24

 
37

 7
60

c)
 

 
a)

 R
eg

io
n 

ok
re
śl

on
y 

w
 z

at
w

ie
rd

zo
ny

m
 p

rz
ez

 p
ań

st
w

o 
cz
ło

nk
ow

sk
ie

 U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j  
pr

og
ra

m
ie

 k
on

tro
li 

i z
w

al
cz

an
ia

 c
ho

ró
b.

 
b)

 St
ad

a 
lu

b 
go

sp
od

ar
st

w
a 

– 
st

os
ow

ni
e 

do
 p

ot
rz

eb
. 

c)
 Li

cz
ba

 in
dy

kó
w

 rz
eź

ny
ch

 p
od

da
ny

c
 

oj
ow

i/z
ab

ity
ch

 w
 ra

m
ac

h 
pr

og
ra

m
u

”;
 

 

1
)

w
 u

s
 2

.5
 d

o
aj

e 
s

 
 

 
 

ow
 a

n
liz

a 
os

z
ów

 p
ro

gr
am

u na
 2

01
2 

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

   
   

  
 

  
 

 
 

 
 

 
  

k
 

 
 

 
 

 
 

n
: 

n
 

e
 

i
 

 s
 

z
 

a
h 

 
y

 
 

ze
c

po
po

lit
a 

ol
sk

a 
 

3
 

 

 
 

eg
io

n 
o

re
ś

on
y 

 z
at

w
ie

rd
zo

ny
m

 p
rz

ez
 p

ań
st

 c
z

on
ko

w
s

e 
U

ni
i E

u
op

e
sk

ie
j  

pr
og

ra
m

ie
 k

on
to

li 
i z

w
al

cz
an

ia
 c

 
 St

ad
a 

lu
b 

g
sp

od
ar

s
w

a 
 t

os
ow

ni
e 

do
 p

ot
ze

b
 

 
ic

zb
a 

nd
yk

ów
 rz

eź
ny

ch
 p

dd
an

yc
 

oj
ow

i/z
ab

ity
ch

 w
 ra

m
ac

h 
pr

og
ra

m
 

 

17
)

w
 

st
 

9
 d

od
aj

e 
s

 
 

 
 

ow
a 

na
li

a 
os

zt
ów

 
ro

gr
u na

 2
01

2 
r

 
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
ko

sz
tó

w
 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 
Sz

ac
un

ko
w

a 
lic

zb
a 

je
dn

os
te

k

Sz
ac

un
ko

w
y 

je
dn

os
tk

ow
y 

ko
sz

t (
w

 
zł

ot
yc

h)
 

Sz
ac

un
ko

w
y 

je
dn

os
tk

ow
y 

ko
sz

t  
(w

 e
ur

o)
 

Su
m

a 
og

ół
em

 
(w

 z
ło

ty
ch

) 
Su

m
a 

og
ół

em
2)

 

(w
 e

ur
o)

 

Fi
na

ns
o-

w
an

ie
 

w
sp

ól
no

-
to

w
e 

1.
 B

ad
an

ia
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
1.

 K
os

zt
 b

ad
ań

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
 

B
ad

an
ie

 b
ak

te
rio

lo
gi

cz
ne

 
pr

ób
ek

 p
ob

ra
ny

ch
 p

rz
ez

 
po

w
ia

to
w

eg
o 

le
ka

rz
a 

w
et

er
yn

ar
ii 

32
0 

ba
da
ń 

12
,7

7 
zł

/b
ad

an
ie

3,
06

 
eu

ro
/b

ad
an

ie
 

4 
08

6,
40

 
97

9,
95

 
ta

k 

B
ad

an
ie

 e
fe

kt
u 

ha
m

uj
ąc

eg
o 

w
zr

os
t b

ak
te

rii
 

32
0 

ba
da
ń 

0,
54

 z
ł/b

ad
an

ie
 

0,
13

  
   

   
  1

72
,8

0 
41

,4
4 

 
ta

k 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 573

 

 
 

B
ad

an
ie

 w
 k

ie
ru

nk
u 

st
w

ie
rd

ze
ni

a 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 

pr
ze

pr
ow

ad
zo

ne
go

 o
dk

aż
an

ia
 

80
 b

ad
ań

 
10

,9
4 

zł
/b

ad
an

ie
2,

62
  

87
5,

20
 

20
9,

88
  

ta
k 

In
ne

 b
ad

an
ia

 (n
p.

 b
ad

an
ia

 
pa

sz
y 

i w
od

y)
 

5 
ba

da
ń 

67
,4

0 
zł

/b
ad

an
ie

16
,1

6 
 

33
7,

00
 

80
,8

2 
 

ta
k 

B
ad

an
ie

 w
 k

ie
ru

nk
u 

ok
re
śl

en
ia

 
se

ro
ty

pu
 o

dp
ow

ie
dn

ic
h 

iz
ol

at
ów

 

57
 b

ad
ań

 
13

9,
58

 
zł

/b
ad

an
ie

 
33

,4
7 

 
7 

95
6,

06
 

19
07

,9
3 

ta
k 

B
ad

an
ia

 
la

bo
ra

to
ry

jn
e 

– 
łą

cz
ni

e 
 

 
 

 
13

 4
27

,4
6 

 
32

20
,0

2 
 

+/
- 0

,0
1 

- 

B
ad

an
ia

 
la

bo
ra

to
ry

jn
e 

 –
 

łą
cz

ni
e 

+ 
7%

 
ko

sz
tó

w
  

og
ól

ny
ch

3)
 

 

 
 

 
14

 3
67

,3
8 

 
34

45
,4

2 
 

+/
- 0

,0
1 

- 

1.
2.

 K
os

zt
 

po
bi

er
an

ia
 p

ró
be

k 
Po

br
an

ie
 p

ró
be

k 
 

10
6 

po
br

ań
4)

 
24

,1
6 

zł
/p

ob
ra

ni
e 

- 
2 

56
0,

96
 

- 
ni

e 

D
oj

az
d 

do
 g

os
po

da
rs

tw
a 

w
 

ce
lu

 p
ob

ra
ni

a 
pr

ób
ek

 
5 

73
9 

km
 

0,
56

 z
ł/k

m
 

- 
3 

21
3,

84
 

- 
ni

e 

D
ow

óz
 p

ró
be

k 
do

 
la

bo
ra

to
riu

m
 

2 
65

2 
km

 
0,

43
 z
ł/k

m
 

- 
1 

14
0,

36
  

- 
ni

e 

K
os

zt
 d

os
ta

rc
ze

ni
a 

pr
ób

 –
 in

ne
 

us
łu

gi
 

1 
w

ys
ył

ka
 

40
 z
ł/w

ys
ył

ka
 

- 
40

,0
0 

- 
ni

e 

1.
3.

 In
ne

 k
os

zt
y 

M
at

er
ia
ły

, s
pr

zę
t p

ot
rz

eb
ny

 d
o 

po
br

an
ia

 p
ró

be
k 

w
 

go
sp

od
ar

st
w

ie
  

38
6 

ze
st

aw
ów

 
2,

94
 z
ł/z

es
ta

w
 

- 
1 

13
4,

84
 

- 
ni

e 

O
dz

ie
ż 

je
dn

or
az

ow
a 

77
 z

es
ta

w
ów

 
5,

38
 z
ł/z

es
ta

w
 

- 
41

4,
26

 
- 

ni
e 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 573

 

 
 

2.
 S

zc
ze

pi
en

ie
 lu

b 
le

cz
en

ie
 

Pr
og

ra
m

 n
ie

 p
rz

ew
id

uj
e 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

2.
1.

 Z
ak

up
 

sz
cz

ep
io

nk
i 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

2.
2.

 K
os

zt
y 

dy
st

ry
bu

cj
i 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

2.
3.

 K
os

zt
y 

po
da

ni
a 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

2.
4.

 K
os

zt
y 

ko
nt

ro
li 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

3.
 U

bó
j  

 
 

 
 

 
 

 

3.
1.

 O
ds

zk
od

ow
an

ia
 

O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
pa

sz
e 

2 
to

ny
 

10
83

 z
ł/t

on
a 

- 
2 

16
6,

00
 

- 
ni

e 

O
ds

zk
od

ow
an

ia
 z

a 
sp

rz
ęt

, 
kt

ór
y 

ni
e 

m
oż

e 
by
ć 

po
dd

an
y 

od
ka
ża

ni
u 

0 
to

n 
- 

- 
0 

- 
ni

e 

3.
2.

 K
os

zt
y 

zn
is

zc
ze

ni
a 

Zn
is

zc
ze

ni
e 

pa
sz

y 
2 

to
ny

 
60

0 
zł

/to
na

 
- 

1 
20

0,
00

 
- 

ni
e 

U
ty

liz
ac

ja
 o

dp
ad

ów
 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

53
1 

kg
 

3,
95

 z
ł/k

g 
- 

2 
09

7,
45

  
- 

ni
e 

3.
3.

 S
tra

ta
 w

 
pr

zy
pa

dk
u 

ub
oj

u 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

3.
4.

 K
os

zt
 o

br
ób

ki
 

pr
od

uk
tó

w
  

O
br

ób
ka

 c
he

m
ic

zn
a 

pa
sz

y 
0 

to
n 

- 
- 

0 
- 

ni
e 

4.
 C

zy
sz

cz
en

ie
 i 

od
ka
ża

ni
e5)

 
 n

ie
 d

ot
yc

zy
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

5.
 W

yn
ag

ro
dz

en
ia

 
(r

ze
cz

oz
na

w
cy

) 
K

os
zt

 w
yc

en
y 

pa
sz

y 
 

2 
rz

ec
zo

zn
aw

có
w

 
x 

1 
go

dz
. x

 1
 

st
ad

o 

28
,5

9 
zł

/g
od

z.
 

- 
57

,1
8 

- 
ni

e 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 573

 

 
 

K
os

zt
y 

do
ja

zd
u 

rz
ec

zo
zn

aw
cy

2 
rz

ec
zo

zn
aw

có
w

 
x 

40
 k

m
 x

 1
 

st
ad

o 

0,
83

58
 z
ł/k

m
 

- 
66

,8
6 

 
- 

ni
e 

6.
 T

ow
ar

y 
ko

ns
um

pc
yj

ne
 i 

sp
ec

ja
ln

y 
sp

rz
ęt

 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

7.
 In

ne
 k

os
zt

y 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

O
G

Ó
Ł

E
M

 
 

 
 

28
 4

59
,1

3 
 

- 
 

O
G

Ó
Ł

E
M

 (k
os

zt
y 

kw
al

ifi
ko

w
al

ne
) 

 
 

 
14

 3
67

,3
8 

 
34

45
,4

2 
 

+/
- 0

,0
1 

 

  1)
 A

na
liz

a 
ob

ej
m

uj
e 

sz
ac

un
ko

w
e 

ko
sz

ty
 p

on
os

zo
ne

 w
 ra

m
ac

h 
pr

og
ra

m
u.

 N
ie

 w
lic

za
 s

ię
 k

os
zt

ów
 s

ta
ły

ch
. W

sz
ys

tk
ie

 w
ar

to
śc

i s
ą 

po
da

ne
 b

ez
 V

A
T.

 K
os

zt
y 

pr
og

ra
m

u 
zo

st
ał

y 
ob

lic
zo

ne
 d

la
 w

sz
ys

tk
ic

h 
st

ad
 i

nd
yk

ów
 r

ze
źn

yc
h 

ob
ję

ty
ch

 p
ro

gr
am

em
. 

Są
 t

o 
sz

ac
un

ko
w

e 
ko

sz
ty

, 
kt

ór
e 

zo
st

an
ą 

do
st

os
ow

an
e 

do
 w

ie
lk

oś
ci

 w
yd

at
kó

w
 

pr
ze

w
id

yw
an

yc
h 

na
 z

w
al

cz
an

ie
 c

ho
ró

b 
za

ka
źn

yc
h 

zw
ie

rz
ąt

 w
 u

st
aw

ie
 b

ud
że

to
w

ej
 n

a 
ro

k 
20

12
. 

2)
 O

bl
ic

za
ją

c 
ko

sz
t p

ro
gr

am
u 

w
 z
ło

ty
ch

, p
rz

yj
ęt

o 
ku

rs
 4

,1
7 

zł
 z

a 
eu

ro
 –

 z
go

dn
ie

 z
 w

yt
yc

zn
ym

i M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 z

 d
ni

a 
23

 g
ru

dn
ia

 2
01

1 
r. 

do
ty

cz
ąc

ym
i s

to
so

w
an

ia
 

je
dn

ol
ity

ch
 w

sk
aź

ni
kó

w
 m

ak
ro

ek
on

om
ic

zn
yc

h 
bę

dą
cy

ch
 p

od
st

aw
ą 

os
za

co
w

an
ia

 sk
ut

kó
w

 fi
na

ns
ow

yc
h 

pr
oj

ek
to

w
an

yc
h 

us
ta

w
. 

3)
 Zg

od
ni

e 
z 

de
cy

zj
ą 

K
om

is
ji 

20
11

/8
07

/U
E 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

01
1 

r. 
za

tw
ie

rd
za

ją
cą

 r
oc

zn
e 

i 
w

ie
lo

le
tn

ie
 p

ro
gr

am
y 

or
az

 w
kł

ad
 f

in
an

so
w

y 
U

ni
i 

w
 z

ak
re

si
e 

zw
al

cz
an

ia
, k

on
tro

li 
i 

m
on

ito
ro

w
an

ia
 n

ie
kt

ór
yc

h 
ch

or
ób

 z
w

ie
rz
ąt

 i
 c

ho
ró

b 
od

zw
ie

rz
ęc

yc
h,

 p
rz

ed
st

aw
io

ny
ch

 p
rz

ez
 p

ań
st

w
a 

cz
ło

nk
ow

sk
ie

 n
a 

20
12

 r
ok

 i
 n

a 
la

ta
 

na
st
ęp

ne
 (D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

32
2 

z 
06

.1
2.

 2
01

1,
 st

r. 
11

). 
4)

 T
yl

ko
 p

ró
bk

ob
ra

ni
a 

pr
ze

pr
ow

ad
zo

ne
 p

rz
ez

 le
ka

rz
y 

w
yz

na
cz

on
yc

h 
i z

ak
ła

dy
 le

cz
ni

cz
e 

dl
a 

zw
ie

rz
ąt

. 
5)

 O
dk

aż
an

ie
 je

st
 ru

ty
no

w
ą 

cz
yn

no
śc

ią
 w

yk
on

yw
an
ą 

za
w

sz
e 

pr
ze

d 
za

si
ed

le
ni

em
 o

bi
ek

tu
, s

tą
d 

je
go

 k
os

zt
y 

są
 p

on
os

zo
ne

 p
rz

ez
 h

od
ow

cę
.”

. 
 

  
§ 

2.
 R

oz
po

rz
ąd

ze
ni

e 
w

ch
od

zi
 w

 ż
yc

ie
 p

o 
up

ły
w

ie
 1

4 
dn

i o
d 

dn
ia

 o
gł

os
ze

ni
a.

Pr
ez

es
 R

ad
y 

M
in

is
tró

w
: D

. T
us

k




